CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camarajataizinho@hotmail.com

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 024/2017-

Senhor Presidente,

     O Vereador que o presente subscreve vem,

mui respeitosamente, nos termos regimentais, requerer de V. Exa. seja

enviado ofício ao Executivo Municipal solicitando parecer jurídico do

Procurador do Município, se há conflito de interesse e se o Município

obedeceu aos princípios da legalidade, impessoalidade e moralidade

estampados no Art. 37 caput da Constituição Federal nos seguinte atos: a)

nomeação da Defensora Pública, sendo esta irmã do sócio proprietário do

Hospital São Camilo e filha do senhor Luiz Yoshiraru Sato, que presta

serviços ao mesmo hospital, contratado pelo Município; b) nomeação da

Secretária de Saúde, sendo esta ex-funcionária do Hospital São Camilo, e

frente ao Vice-Prefeito, que é funcionário do senhor Luiz Yoshiraru Sato,

procurador e sócio proprietário do mesmo hospital.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Jataizinho, PR, no 1º (primeiro) dia do mês

de março de dois mil e dezessete.

-ALEX ANTONIO G. DE FARIA-

Vereador

http://www.jataizinho.pr.leg.br/